исх. №			
от «»	·	20г.	P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О ПРЕДЕЛЕНИЕ об отложении рассмотрения дела

«<u>02</u>» августа 2022 года

Дело № 427/22-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Игра» (Слободзейский район, пос. Первомайск, ул. Ленина, д. 105 б) к Обществу с ограниченной ответственностью «Скат» (г. Бендеры, ул. Титова, д. 77) об истребовании имущества из чужого незаконного владения

при участии представителя Общества с ограниченной ответственностью «Игра» – А. В. Бушева по доверенности от 10 июня 2022 года,

в отсутствие Общества с ограниченной ответственностью «Скат», извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

УСТАНОВИЛ:

определением от 01 июля 2022 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее — Арбитражный суд) принято исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Игра» (далее — Истец) к Обществу с ограниченной ответственностью «Скат» (далее — Ответчик) об истребовании имущества из чужого незаконного владения, назначенное к слушанию на 02 августа 2022 года.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании Арбитражный суд в порядке статьи 104 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) установил неявку Ответчика. При этом копия определения от 01 июля 2022 года направлена ему в соответствии с положениями пункта 1, части первой пункта 3 статьи 102-1, части первой пункта 1 статьи 102-2 названного Кодекса. Однако данная корреспонденция возвращена организацией почтовой связи в Арбитражный суд по причине её невостребования адресатом. Данное извещение Общества на основании подпункта б) пункта 2 статьи 102-3 АПК ПМР оценивается Арбитражным судом как надлежащее, таким образом неявка данного лица, исходя из статьи 108 АПК ПМР, не препятствует дальнейшему движению дела.

Кроме того, в судебном заседании рассмотрено ходатайство Истца об отложении рассмотрения дела, мотивированное необходимостью предоставления дополнительных доказательств в обоснование его правовой позиции.

Обеспечивая реализацию принципов состязательности и равноправия сторон, оказывая содействие в реализации принадлежащих сторонам прав, а также создавая условия для установления фактических обстоятельств (статьи 7, 7-1 АПК ПМР), Арбитражный суд

удовлетворяет заявленное ходатайство и откладывает рассмотрение дела на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

Удовлетворяя ходатайство Истца, Арбитражным судом также приняты во внимание положения пунктов 1, 2, 5 Разъяснения Пленума Арбитражного суда «О применении норм Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики об отложении судебного разбирательства (статья 109) и соблюдению сроков рассмотрения дела (статья 103)» от 22 мая 2009 года.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

ОПРЕДЕЛИЛ:

- 1. Удовлетворить ходатайство Общества с ограниченной ответственностью «Игра».
- 2. Отложить рассмотрение дела № 427/22-11 и назначить судебное заседание на 18 августа 2022 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

Е. А. Кушко